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Žatecká nemocnice bude od 1. září 
2025 nově fungovat jako akciová spo-
lečnost pod názvem Žatecká regionál-
ní nemocnice. Transformace zdravot-
nického zařízení byla prakticky ukon-
čena červnovým usnesením Zastupi-
telstva města Žatce, které schválilo 
Smlouvu o převodu závodu mezi Ne-
mocnicí Žatec, zapsaným ústavem, a 
Žateckou regionální nemocnicí, a. s.

Pro pacienty a klienty zdravotnic-
kého zařízení nedochází k žádné změ-
ně, péči a služby budou zajišťovat na 
stejných oddělení a ve stejných ordi-
nacích stejní zdravotníci. 

Mění se pouze právnický subjekt, 
který nemocnici provozuje. Nově to 
bude akciová společnost, jejímž jedi-
ným akcionářem je město Žatec. Ža-
tecká regionální nemocnice na zákla-
dě smlouvy schválené zastupitel-
stvem přebírá všechny závazky, 

smlouvy či pohledávky od Nemocnice 
Žatec. A to včetně pracovních smluv 
se zaměstnanci nebo smluv ohledně 
dotací od Ústeckého kraje nebo IROP.

„Městská nemocnice dlouho fun-
govala jako obecně prospěšná spo-
lečnost. Tento právní status už ale ne-
měl oporu v současné legislativě, tak-
že každý rozvojový plán včetně žá-
dostí o dotace bylo stále složitější při-
pravovat a vyjednávat. Proto jsme se 

už před časem rozhodli nemocnici 
transformovat na obchodní společ-
nost. Protože ale nebylo možné pře-
vést obecně prospěšnou společnost 
přímo  na akciovou společnost, muse-
lo dojít k určitému mezikroku, jímž by-
lo vytvoření zapsaného ústavu. Pro-
to trvala celá transformace déle, než 
jsme původně předpokládali,“ vy-
světlil starosta Žatce Radim Laibl.

Všechny rozvojové plány, které už 
byly v minulých letech zahájené měst-
skou nemocnicí, dokončí Žatecká regi-
onální nemocnice ve formě akciové 
společnost. To se týká zejména plá-
nované výstavby nového urgentního 
příjmu, který se má začít budovat ješ-
tě letos, nebo modernizace a rozšíře-
ní oddělení následné péče, s níž se po-
čítá v nejbližších letech a na niž už 
město dostalo dotace od Ústeckého 
kraje.                                    Tomáš Kassal

Horké červencové počasí bylo jako stvořené pro návštěvu koupaliště, které na-
bízelo zábavu i občerstvení jak dětem, tak i dospělým.          Foto: Tomáš Kassal

Zastupitelstvo schválilo převod žatecké nemocnice na akciovou společnost

Zcela nový urgentní příjem ža-
tecké nemocnice vznikne v prosto-
ru vedle současné chirurgie. Půjde 
o samostatné pracoviště, které bu-
de přijímat pacienty a zajišťovat 
pro ně akutní péči. Pro stavbu už by-
lo vydáno stavební povolení a měs-
to zahájilo výběrové řízení na zho-
tovitele. Práce na výstavbě by moh-
ly začít ještě letos na podzim.
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Opatření obecné povahy, kterým se zvy-
šuje místní koeficient pro některé ne-
movitosti ve městě, schválili na svém 
červnovém jednání žatečtí zastupitelé. 
Využili tím možnost, kterou městům dá-
vá zákon o dani z nemovitých věcí.

Zvýšením daně z nemovitosti u vy-
braných objektů chce město působit 
na jejich majitele, aby se snažili zlep-
šit stav nebo využití svých domů. Koe-
ficientem 5 město nově zatíží ty ne-
movitosti v městské památkové re-
zervaci, které nejsou řádně udržová-
ny a kazí vzhled centra historického 
města, jež bylo zapsáno na seznam 
památek světového dědictví. Druhou 
skupinou, jíž se zvýšení daně z nemo-

vitosti týká, jsou objekty v historic-
kém centru, díky nimž jejich majitelé 
vydělávají na pronájmu bydlení pro-
blémovým skupinám.

Město Žatec ve lhůtě pro přijímání 
námitek evidovaly tři konkrétní vý-
hrady. Jedné z nich bylo částečně vy-
hověno a konkrétní nemovitost byla 
vyjmuta ze seznamu, který popisuje, 
kterých objektů se opatření obecné 
povahy týká. Ze seznamu mohou být 
vyjmuty i další nemovitosti, pokud se 
jejich majitelé postarají o zlepšení sta-
vu svého majetku nebo o nápravu 
chování problémových nájemníků. 

Opatření obecné povahy bude 
platné od 1. ledna 2026.                (kas)

Z důvodu rekonstrukce mostu 
přes Blšanku v Trnovanech dochází 
od 15. července 2025 ke změně v 
jízdním řádu linky 741 a k umístění 
autobusové zastávky Žatec, Trno-
vany. Změny platí do 31. prosince.

Jednotlivé zastávky „Žatec, Tr-
novany“ fungují následovně:
-    směr Žatec (linky 718, 739, 741) – 

beze změny
-    směr Liběšice, Louny (linky 739, 

741) – zastávka bude dočasně 
zrušena bez náhrady

-    směr Stekník, Louny (linka 718) 
– posun zastávky cca o 100 m

O změnách informoval Odbor 
dopravy a silničního hospodářství 
Ústeckého kraje.                         (red)

Starosta Žatce Radim Laibl a zá-
stupce náčelníka Generálního štábu 
Armády ČR genmjr. Pavel Lipka pode-
psali memorandum o spolupráci mezi 
městem a Ministerstvem obrany ČR.

Starosta i zástupce náčelníka ge-
nerálního štábu se shodli, že podpis 
memoranda je stvrzením předchozích 
dobrých vztahů i potvrzením zájmu ve 
spolupráci pokračovat. Pro Žatec je 
navíc podpis memoranda prestižní v 
tom, že je prvním městem, s nímž vojá-
ci dohodu o spolupráci uzavřeli. 

„Memorandum pro nás znamená 
potvrzení dobré spolupráce s měs-

tem. Slibujeme si od něj rozvoj spolu-
práce i v dalších oblastech, ve kterých 
jsme doposud třeba nespolupraco-
vali. Jedná se především o řešení by-
tových záležitostí pro vojáky a také o 
podporu aktivity armády na veřej-
nosti,“ řekl po podpisu dokumentu Pa-
vel Lipka.

„Armáda je pro nás důležitý part-
ner a velký zaměstnavatel. Některé 
projekty už jsme spolu rozjeli, memo-
randum znamená utužení spoluprá-
ce a věřím, že na základě memoranda 
bude náš vztah ještě užší,“ doplnil jej 
starosta Radim Laibl.                     (tka)

Rada města schválila rozpočtová 
opaření, kterými se do rozpočtu měs-
ta zapojují dvě neinvestiční účelové 
dotace Ústeckého kraje. Jde o 160 ti-
síc Kč pro regionální muzeum na 
Oslavy EHD a zápisu na Seznam 
UNESCO a o 500 tisíc Kč pro Městské 
divadlo Žatec na Dočesnou.

Rada města schválila výběr zhoto-
vitele stavby Obnova chodníků a ve-
řejného osvětlení v ulici V Zahradách. 
Práce provede společnost ERKA Ža-
tec, která uspěla ve výběrovém řízení 
s cenou 4,1 milionu Kč bez DPH.

Rada města schválila výběr zho-
tovitele veřejné zakázky na opravu 
střech sladovny v bývalém Dreherově 
pivovaru. Výběrové řízení vyhrála spo-
lečnost STAVMAX Group s cenou 10,5 
milionu Kč bez DPH.

Rada města schválila výběr zho-
tovitele rekonstrukce sportovišť při 
ZŠ Jižní. Práce zajistí společnost 
Swietelsky stavební, jež uspěla ve vý-
běrovém řízení s cenou 34 milionů Kč 
bez DPH. Rekonstrukce má proběh-
nout ještě v letošním roce.           (kas)

Vyšší daň z nemovitosti pro některé objekty 

Genmjr. Pavel Lipka a starosta Radim Laibl při podpisu memoranda o spolu-
práci mezi městem a Ministerstvem obrany.                             Foto: Tomáš Kassal

Zástupci města a armády mají memorandum o spolupráci



Zpravodajství  

3

Žatecký zpravodaj 8/2025

Město podává žádost o dotaci na
proměnu bývalé věznice na byty

Město Žatec požádalo o dotaci z 
programu Dostupné nájemné bydle-
ní, který nabízí Státní fond podpory in-
vestic, na rekonstrukci bývalé posád-
kové věznice, v níž má vzniknout 11 
startovacích bytů. Žádost o dotaci 
musela být podána do 30. června.

Předpokládané náklady na pře-
stavbu věznice jsou 51 milionů korun 
včetně DPH, dotace může zajistit 
městu 18 milionů korun. Zastupitel-
stvo zároveň schválilo spolufinanco-
vání celé rekonstrukce. V jejím rámci 
vznikne 11 bytů o velikostech 1+kk ne-
bo 2+kk a jeden komerční prostor v 
přízemí, kde se počítá například s ka-
várnou. Součástí stavebních úprav  
bude nový výtah, díky němu se objekt 
stane bezbariérovým.                    (red)

Slavnostním předáním potvrzení 
o završení studia Univerzity třetího 
věku v Žatci ukončilo v červnu své 
dvouleté snažení pětadvacet absol-
ventů prvního běhu. 

Z několika nabízených oborů se na-
konec před dvěma roky povedlo v Žat-
ci naplnit dva. Zájemci tak mohli do-
cházet na kurz Historie města Žatce 
a regionu a Pohybově zdravotní kurz. 
Lektorem prvního kurzu, jejž absol-
vovalo patnáct zájemců, byl Mgr. Petr 
Antoni, lektorkou druhého s deseti lid-
mi pak Bc. Jana Břízová. 

Absolventům i všem, kdo se na kur-
zech podíleli, poděkoval při setkání v 
Kapucínském klášteře místostarosta 
Žatce Pavel Pintr: „Chci vám pogra-
tulovat k ukončení výuky Univerzity 
třetího věku v Žatci. Rád bych podě-

koval i lektorům, jak se vám věnovali 
dva roky, a také organizátorům, tedy 
Daně Masopustové za univerzitu a 
Lence Minaříkové za město Žatec.“

A co bude dál se studiem pro zá-
jemce nad 50 let v Žatci? Čekají je dal-
ší kurzy, ale až za rok. „V roce 2026 v 
říjnu máme v plánu otevřít několika 
dalších programů. Budeme na tom 
usilovně pracovat,“ slíbila zastupitel-
ka Lenka Minaříková.

První dvouletý běh v Žatci byl zku-
šební, aby se zjistilo, zde je o studium 
zájem. Probíhal ale v odlišném termí-
nu, než Univerzita třetího věku na 
UJEP, která tuto vzdělávací aktivitu 
zaštiťuje. Tam začínají nové obory 
vždy každý druhý rok, proto se nyní s 
aktivitou v Žatci počká, aby se studi-
um sladilo s ústeckými termíny.   (kas)

Univerzitu třetího věku v Žatci zakončilo 25 absolventů

Vzpomínková akce u pomníku před 
městským hřbitovem připomněla 82. 
výročí tragických událostí v Českém 
Malíně na Volyni. 

Akci uspořádalo Sdružení Čechů z 
Volyně a jejich přátel za podpory měs-
ta Žatce. Pietního setkání se zúčast-
nili  zastupitelé města i zástupci okol-
ních měst a obcí, armády, polského vel-
vyslanectví a Úřadu vlády ČR. 

Malínskou tragédii připomíná kaž-
dý rok vzpomínková akce před měst-
ským hřbitovem u pomníku, který v 
Žatci vznikl poté, co právě na Žatecko 
směřovala největší část volyňských 
Čechů, kteří se po druhé světové válce 
rozhodli vrátit do země svých předků. 

Po položení věnců si účastníci set-

kání poslechli několik projevů, v nichž 
se jednak připomínala 82 let stará tra-
gédie, jednak oddanost volyňských 

Čechů k Československu, ale také nut-
nost si stále připomínat historické tra-
gédie, které jsou spojené s bojem za 
svobodu a nezávislost. To všem při-
pomněl ve svém projevu i starosta 
Žatce Radim Laibl: „Stojíme tu zde, u 
jednoho z nejznámějších žateckých 
pomníků, u sochy ženy prchající před 
plameny. Zažila léta zájmu o volyň-
skou problematiku, ale i období, kdy 
se o volyňských Češích z ideologic-
kých důvodů mlčelo. Stojíme tu a drží-
me spolu. Pojďme spolu držet i v běž-
ných  dnech!“

K vyvraždění Českého Malína a 
sousedního Ukrajinského Malína do-
šlo 13. července 1943. Nacisté obyva-
tele obou vesnic ráno vyhnali z jejich 
domovů a postupně povraždili.   (kas)

Setkání u pomníku před hřbitovem připomnělo oběti tragédie v Českém Malíně

Zástupci města, Konfederace politických vězňů a Vo-
jenské posádky Žatec si 18. července připomněli výročí 76 
let od popravy pěti protikomunistických odbojářů. Vzpo-
mínkové akce se  zúčastnili i potomci jedné z obětí, kapi-
tána Karla Sabely.

Kapitán Sabela,  major Miloslav Jebavý, Vilém Sok-
Sieger, Josef Gonic a Bohuslav Hubálek byli 18. července 
1949 popraveni za svou činnost v protikomunistické odbo-
jové skupině Praha – Žatec. 

Vzpomínková akce proběhla nejprve na žatecké radni-
ci, kde se k tehdejším událostem vyjádřili starosta Žatce 
Radim Laibl a pravnučka Karla Sabely Kateřina Sabelová. 
„Připomínáme si smrt statečného žateckého občana kapi-
tána Karla Sabely, který bojoval nejen proti komunismu, 
ale také proti nacismu během 2. světové války, za což byl 
také několikrát vyznamenán,“ zdůraznil starosta Radim 
Laibl, že voják Karel Sabela se během války vyznamenal v 
boji za svobodu Československa.                                      (tka)

Vzpomínka na popravené protikomunistické odbojáře ze  skupiny Praha - Žatec
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Výsledky soutěže Aktivní senior byly na 
konci června slavnostně vyhlášeny v 
Kapucínském klášteře. Vítězkou se sta-
la Jarmila Hokrová, která motivuje seni-
ory k pohybu a zdravému životnímu sty-
lu. Na facebooku její cvičební sestavy 
pro seniory sleduje čtyřicet tisíc lidí!

Do prvního ročníku soutěže, která 
si dala za cíl představit a ocenit aktiv-
ní seniory, již přispívají k rozvoji spole-
čenského, kulturního či společenské-
ho života v Žatci, bylo přihlášeno cel-

kem 135 lidí. K vyhlášení soutěže při-
spěl i audit FamilyfriendlyCommunity 
(Obec přátelská rodině), z jehož prů-
zkumu v Žatci vyšel návrh na pořádá-
ní podobné aktivity. 

O výběru těch, kdo byli nakonec 
oceněni při slavnostním setkání, roz-
hodla Sociální a zdravotní komise. Ce-

ny předával místostarosta Žatce Pa-
vel Pintr. 

Chválu a respekt si v každém pří-
padě zaslouží jak celková vítězka, tak 
ostatní ocenění, ale zejména všichni 
senioři, kteří nehledí na věk a stále 
jsou oporou i inspirací jako pro své nej-
bližší, tak pro široké okolí.              (kas)

Celkem 11 ocenění převzali  na konci června v Kapucín-
ském klášteře školáci a středoškoláci ze Žatce za výsledky 
ve škole, ale hlavně za své další aktivity, pomoc a podporu 
svému okolí. Ceny získali v rámci prvního ročníku soutěže 
Aktivní žák, již vyhlásila Komise pro výchovu a vzdělávání.

Do soutěže bylo přihlášeno celkem 37 dětí. Ceny pře-

dávali místostarosta Žatce Pavel Pintr, předsedkyně Ko-
mise pro výchovu a vzdělávání Zuzana Hořínková Kawa-
nová a zástupci Inovačního centra Ústeckého kraje. 

Město Žatec se prostřednictvím komise rozhodlo oce-
nit aktivní žáky druhého stupně a středních škol, kteří mo-
hou být vzorem pro své vrstevníky i širokou veřejnost. 
Soutěž Aktivní žák si dává za cíl podpořit děti v účasti při 
školních i mimoškolních aktivitách a v tom, aby se nebály 
projevit iniciativu. Soutěž byla vyhlášena v rámci projektu 
FamilyfriendlyCommunity (Obec přátelská rodině) a má 
podporovat společenské dění ve městě.

Především je krásným oceněním dětí, které se věnují 
nejen školním povinnostem, ale také mají zájem o své oko-
lí, chtějí pomáhat vrstevníkům i dospělým  v rámci široké 
komunity a obecně rozvíjejí svůj talent i ve prospěch 
ostatních.                                                                                 (tka)

Město Žatec poznalo první vítězku soutěže Aktivní senior: Jarmilu Hokrovou

Další ocenění aktivní senioři:
Stanislava Žitníková, předsedkyně Seniorcentra Žatec;
Marta Krumphanzlová, dlouholetá profesorka jazyků;
Jaroslava Šmejcová, mnohými považovaná za nejlepší učitelku v Žatci;
Alena Koutná, cvičitelka;
Jitka Hrbáčková, předsedkyně Svazu postižených civilizačními chorobami v 
Žatci; 
Irena Wilferová, zubařka a volejbalová trenérka; 
Danuše Manová, předsedkyně místní organizace České obce legionářské; 
Zdeněk Dopita, motivátor k pohybu a zdravému životnímu stylu;
Vlastimil Vonka, učitel, předseda zahrádkářského svazu;  
Věra Hapáková, dlouholetá učitelka a ředitelka v mateřské škole; 
Anna Fuksová,  pekařka a mistryně ručních prací. 

Aktivní žáci mohou být vzorem pro své vrstevníky i pro dospělé

Ocenění aktivní žáci
Nezletilý žák
1. místo: Aneta Eliášová, Gymnázium Žatec, .
2. místo: Miluše Fialová, Gymnázium Žatec.
3. místo: Jan Kuneš, Gymnázium Žatec.
Zletilý žák
1. místo: František Kamenický, 
                SOU a SOŠ SČMSD Žatec.
2. místo: Jana Šmeráková, Gymnázium Žatec.
3. místo: Jakub Mildner, Gymnázium Žatec.
3. místo: Julie Kyloušková, Gymnázium Žatec.
3. místo: Jan Beneš, Gymnázium Žatec.
Skupina žáků
1. místo: Gabriela Pešinová, Karolína Štěpánová, Mag-
daléna Havlová, Laura Zábranská – ZŠ nám. 28. října.
2. místo: Lucie Hartmanová, Viktorie Fabiánová, Jakub 
Rába – ZŠ nám. 28. října.
Nezletilý žák – Cena sympatie
Klára Rosová, Gymnázium Žatec (na snímku).
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V sérii rozhovorů Žateckého zpravo-
daje postupně představujeme jed-
notlivé komise, které se věnují různým 
oblastem veřejného života ve městě. 
Chceme tím obyvatelům a čtenářům 
přiblížit činnost komisí a jak se podílejí 
na rozvoji Žatce.

Dnes představujeme Komisi tělový-
chovy a sportu, její práci představuje 
předseda Dušan Volráb. „Snahou naší ko-
mise je věci realizovat a ne jen radit.  Vel-
ká část jejích členů přímo řídí jednotlivé 
oddíly a kluby a v nich odvádí neuvěřitel-
né množství často nedoceněné práce 
nejen s mládeží, ale i s údržbou a rozvo-
jem sportovišť. Za to si jich skutečně vá-
žím,“ řekl Dušan Volráb.

Co je cílem komise? Koordinovat 
sport ve městě?

Hlavním cílem je podpora a rozvoj jak 
sportu organizovaného, tak umožnit 
sportovní aktivity veřejnosti. Komise by 
měla být z principu poradní orgán, a tak 
nemůže věci prosazovat sama.

Co může dělat sama?
Může, a to se nám povedlo, nastavit 

pravidla, aby přidělování peněz bylo spra-
vedlivější a kontrolované. Nastavili jsme 
systém a také hlídáme dodržování sta-
novených pravidel. A pak se snažíme na-
vrhovat, co je potřeba v Žatci ve sportu 
dělat a jak postupovat.

Co je tedy podle vás potřeba, aby se 
sport v Žatci rozvíjel?

První věc, kterou by komise měla po-
moci nastavovat, je financování sportu. 
Protože víme z praxe, jak sportovní kluby 
fungují. My bychom tedy měli poskytovat 
data a podklady pro správná rozhodnutí.

To jste udělali?
Přesná data jsme předložili. Dotace 

do sportu jdou jednak na veřejná spor-
toviště, jednak na kluby věnující se mlá-
deži. Do veřejných sportovišť jdou dvě 
třetiny všech financí – což představuje 
hlavně provoz bazénu, sauny, koupaliště, 
kluziště, sportoviště za koupalištěm. Do 
klubů pak jde asi  jedna třetina peněz. Na 
23 klubů, které se celoročně několikrát 
týdně věnují 1350 dětem, to představuje 
částku cca 2,3 mil Kč + peníze na provoz. 
Často se říká, že do sportu jde hodně pe-
něz, ale 90 % jde na zajištění chodu spor-

tovišť.  
Sama komise toho tedy příliš změnit 

nemůže?
Jsme rádi, když můžeme trochu víc 

mluvit právě do těch veřejných sporto-
višť, podpořit jejich údržbu a opravy, v ide-
álním případě investice. Proto jsme rádi, 
že se dělá skatepark a hřiště za hřbito-
vem, že se udělala kuželna, zázemí TJ Ža-
tec, tenisový areál, že se připravuje re-
konstrukce Mládí a sportoviště u školy 
na Jihu. Investic do sportu jde poměrně 
dost. Ale třeba v Podměstí by si kvalitní 
sportoviště zasloužilo, protože jediné 
malé hřiště je za Moskvou, a to nestačí. 
Ale věřím, že i tohle se změní. 

Je v možnostech města ovlivnit, aby 
děti nacházely cestu ke sportu?

To je výborné a důležité téma. Roz-
hodně je to jedna z hlavních věcí, na kte-
rou se soustředíme. Jak podpořit nábor 
dětí do různých sportů. Proto jsme v po-
sledních dvou letech vytvořili Katalog 
sportů v Žatci, letos proběhl první ročník 
Festivalu sportu, město pořádá Olympi-
ádu školek. Tyto akce přímo oslovují klí-
čovou skupinu dětí mezi pěti a devíti lety, 
které zkouší sporty a vybírají ten, které-
mu se chtějí věnovat. Zde musím připo-
menout, že to jsou akce, při kterých zá-
sadně pomáhají zaměstnanci jednotli-
vých odborů města. V tom spolupráce 
města a komise funguje výborně a všem, 
kdo se těchto akcí účastní, patří velký dík. 

Existují nějaká oficiální data, která 
charakterizují sport ve městě?

Nechali jsme si udělat sportovní 
benchmarking, což je porovnání Žatce s 
dalšími srovnatelnými městy. Vyplývá z 

něj poměr výdajů na sport ve srovnání s 
dalšími městy. V Žatci vydáváme na 
sport v porovnání s rozpočtem 3,5 pro-
centa. V jiných srovnatelných městech je 
to i několikanásobně víc. Sport v Žatci je 
podfinancovaný, v těch tabulkách jsme 
vždy na konci.

Změnila by to sportovní hala nebo zim-
ní stadion?

Osobně si myslím, že zimní stadion v 
Žatci nedává smysl nejen ekonomicky, 
ale především využitím. Není tu jediný tre-
nér ani hokeje ani krasobruslení. Spor-
tovní hala je jiné téma. Tam využití vidím 
především pro volejbal a florbal, národní 
házenou. A upřímně věřím, že to může na-
startovat i další sporty, které v Žatci za-
tím nejsou, jako basketbal nebo futsal. 
Sportovní hala by tak měla mnohem vět-
ší dosah a efekt za výrazně menších ná-
kladů než zimní stadion. 

Co ještě ukázal benchmarking?
Třeba to, že máme výrazně méně re-

gistrovaných  sportovců, oddílů a hlavně 
trenérů. Přitom trenéři jsou ještě důleži-
tější než sportovní hala. A o tom by měla 
být strategie, že si stanovíme, kam pení-
ze chceme směrovat. Pro příklad: Třeba 
Kadaň rozhodla, že preferovaný sport je 
fotbal, tak tam na něj jdou větší peníze. 
My máme jen základní myšlenku strate-
gie: Prioritou je sportování mládeže. Ale 
právě proto musíme přemýšlet, jak ji pod-
pořit. Jak trenéry motivovat, aby věno-
vali svůj čas mládeži a aby to dělali co nej-
lépe. Další věc, která vyplynula z analýzy, 
je skutečnost, že jsme jediné město, kte-
ré nemá správu sportovišť. To je rozhod-
ně téma, kterým se dlouhodobě musíme 
zabývat.

V čem spočívá největší přínos sportu? 
Proč ho máme podporovat?

Jsou to ty obecné věci, jako je podpo-
ra zdraví, budování disciplíny, respektu k 
pravidlům. Málokdy zazní, že sportující dě-
ti jsou jednoduše připravenější na život. 
Vědí, že nejdřív musí vložit nějaké úsilí, a 
pak podle toho přijdou výsledky. Učí se 
odpovědnosti vůči spoluhráčům, vůči tre-
nérovi, učí se mezilidským vztahům, učí se 
přijímat porážky.  To jsou hodnoty, které 
se jim budou v životě hodit. Tak zveme 
všechny: Pojďte sportovat!  

Tomáš Kassal

Dušan Volráb: Strategie pro podporu sportu? Prioritou je sportování mládeže

Komise tělovýchovy a sportu je po-
radním orgánem rady města.

Schází se zhruba osmkrát do roka. 
Zabývá se rozdělováním peněz pro 
sportovní organizace na základě 
počtu sportujících dětí, zároveň do-
poručuje další kroky, jak podporo-
vat sport ve městě. 

Členové: předseda Dušan Volráb, 
členové Jan Bajbora, Jiří Karas, Pa-
trik Koutník, Radim Laibl, Jiří Mar-
kup, Josef Popelka, František Sajdl, 
Radek Záhrobský. 
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Kam v srpnu
5. 8. ÚTERÝ
Koncert Musica Affetti, Kapucínský 
klášter, 18:00

7. 8. Sorry, baby   21:00
8. 8. Bodlinka: Pichlavé
          dobrodružství   21:00
9. 8. Mezi námi děvčaty 2  21:00
10. 8. Pod parou   21:00
14. 8. Dokonalá shoda   21:00
15. 8. Tlapky na pedály: Velká 
           cena Evropy   21:00
16. 8. Bláznivá střela   21:00
17. 8. Duchoň    21:00
21. 8. Tony má plán   21:00
22. 8. Odvážná Emma   21:00
23. 8. Nikdo 2    21:00
24. 8. Nebezpečná zvířata  21:00
28. 8. Karavan    21:00
29. 8. Slečna Moxy   21:00
30. 8. Roseovi    21:00
31. 8. Jarek    21:00

9. 8. SOBOTA
Za pivem do Chrámu: Zámecký 
pivovar Chyše, 10:00 – 13:00
13. 8. STŘEDA
Léto v knihovně, 14:00 – 17:00
14. 8. ČTVRTEK
Dožínky v muzeu, hlavní budova 
Regionálního muzea v Žatci, 10:00 – 
17:00
16. 8. SOBOTA
Dětský den s myslivci, Myslivna 
Staňkovice, 9:00
Za pivem do Chrámu: Rodinný 
pivovar Chodovar, 10:00 – 13:00
Kulturní léto, náměstí Svobody, 
koncerty: Divná Bára, Bitches From 
Eden, 16:30
23. 8. SOBOTA
Za pivem do Chrámu: Pivo Zloun, 
10:00 – 13:00
27. 8. STŘEDA
Léto v knihovně, 14:00 – 17:00
30. 8. SOBOTA
Letní farmářská slavnost, náměstí 
Svobody, 8:00
Kulturní léto, náměstí Svobody, 

koncerty: Frankie-Paul-John, 
Lochness, 16:30
Garda železničářů, Křížova vila, 
beseda, 17:00



Regionální muzeum K. A. Polánka 
v Žatci zve na letní prázdninovou akci 
Dožínky, kterou chystáme na čtvrtek 
14. srpna 2025 v zahradě muzea 
(Husova 678) od 10 do 17 hodin.

„Prázdniny se pomalu, ale jistě blí-
ží ke svému závěru. Pokud se nudíte 
nebo nevíte, co podniknout, přijďte s 
dětmi vyzkoušet mletí obilí na pravě-
kých kamenných žernovech, upéct 
placky na ohni, naučit se rozeznávat 
jednotlivé druhy obilí, vytvořit si obil-
né dekorace a zabavit se tvořením v 
našich dožínkových dílničkách. 
Dozvíte se, co to jsou Dožínky, kdy se 
slaví a jaké tradice se s nimi pojí. Akce 
je určena pro všechny věkové kate-
gorie a každý se u nás přijde na své,“ 
pozvala za muzeum Jitka Krouzová. 
Vstupné 30 Kč/osoba.

Garda železničářů: beseda pro mi-
lovníky vlaků v Křížově vile

Regionální muzeum K. A. Polánka 
v Žatci zve všechny fanoušky želez-
nice na besedu s názvem Garda že-
lezničářů, která proběhne v sobotu 
30. srpna 2025 od 17 hodin v Křížově 
vile v Zeyerově ulici.

Akce je připravena jako symbolic-
ké zakončení úspěšné výstavy Za ma-
šinkou do Křížovky a je určena přede-
vším pro nadšence modelů železnice, 
tzv. „šotouše“, fotografy železniční 
dopravy, fanoušky drah a bývalé i sou-
časné železničáře. „Patříte mezi ně? 
Pokud ano, tak rozhodně musíte na 
tuto akci dorazit! Vstupné dobrovol-
né,“ zve za muzeum Zdeňka Von-
dráčková.                                           (rmž)

Služby občanům  I  Inzerce  

STÁLÉ EXPOZICE
1 Galerie Sladovna, Masarykova 356 
Sladovnictví a Tvořím s NeObyčejnou 
tužkou. 
2 Chmelařské muzeum, nám. Prokopa 
Velkého 1952  Historie chmelařství na 
Žatecku. 
3 Chrám Chmele a Piva, nám. Prokopa 
Velkého 1951  Vnitřní expozice s erbovní 
síní, výstup na Chmelový maják. 
4 Jedová chýše a Retro computer v Žatci, 
Hošťálkovo náměstí 138 Tajuplné skle-
pení a výstava počítačů ze 70. a 80. let, 
oboje při restauraci U Zlatého beránka.
5 Křížova vila, Zeyerova 344
Zrekonstruovaná vila Dr. Wilhelma Kříže 
s obrazovou galerií (stálý soubor 33 ob-
razů).
6 Mederův dům, nám. 5. května 102
Obnovený středověký dům s expozicí 
věnovanou žateckým osobnostem.
7 Muzeum Homolupulů, Nákladní 1919
Recesivní expozice v bývalé husitské 
baště, nutná rezervace (web Chrámu 
Chmele a Piva).
8 Muzeum K. A. Polánka, Husova 678
Žatecký poklad, Menhir, Žatecký stroj 
času, Žatecké obrázky, Hodinový stroj, 
Historický a urbanistický vývoj města 
Žatce, Pravěk středního Poohří, Kabinet 
chmelových známek.
9 Muzeum pivovarnictví Žatecka, Žižkovo 
náměstí 86  Historie pivovarnictví v Žat-
ci i širokém okolí.
10 Stará papírna, Volyňských Čechů 733 
Z historie žateckého průmyslu.
11 Věž radnice, nám. Svobody 1
Žatec v proměnách času, vstupenky 
v infocentru.
12 Galerie U Radnice, nám. Svobody 56
pravidelné výstavy.
13 Synagoga Žatec, Dlouhá 2407 
výstavy, koncerty, přednášky.

7

1 Galerie Sladovna
do 29. 8. Paralely: Město - krajina - 
                  vesmír, výstava Jany Timrové.

5 Křížova vila
do 31. 8. Za mašinkou do Křížovky,
                 výstava modelové železnice

8 Regionální muzeum, Husova
do31. 8.  Krutá léta,  výstava k 80. 
                  výročí osvobození

10 Stará papírna
do 13. 11. Podměstí, jak ho neznáme,
                  výstava starých fotografií

13 Synagoga Žatec
do 28. 9. Spánek. Obrazy zpomaleného
                  času, výstava Petra Nikla.

DOČASNÉ VÝSTAVY

Žatecký zpravodaj 8/2025

RODINNÁ PORADNA

Muzejní pozvánka na Dožínky a besedu o vlacích

Dotaz: Dozvěděla jsem se, že od říj-
na 2025 má dojít ke změně sociálních 
dávek, o co se jedná?

Odpověď: Od října 2025 začne 
fungovat nová sociální dávka, tzv. „su-
perdávka“, která sjednotí čtyři stáva-
jící podpory – příspěvek na dítě, na 
bydlení, doplatek na bydlení a dávku 
na živobytí. Cílem je zjednodušit sys-
tém, zpřehlednit pravidla a lépe cílit 
pomoc na ty, kdo ji skutečně potřebu-
jí. Nárok budou mít především do-
mácnosti s nižšími příjmy, samoživite-
lé, senioři nebo rodiny s dětmi. Výše 
podpory se bude odvíjet nejen od pří-
jmů, ale také od majetku, například od 
výše úspor nebo vlastněných nemo-

vitostí. Žádosti bude možné podávat 
od října – online, na Úřadu práce nebo 
na poště. Kdo už dnes dávky pobírá, 
musí o superdávku požádat nejpoz-
ději do konce roku 2025, jinak o pod-
poru automaticky přijde. Superdávka 
bude nově obsahovat i motivační slož-
ky, jako je bonus za práci nebo péči o 
dítě. Pokud si nejste jistí, zda se vás 
změna týká, doporučujeme obrátit se 
na Úřad práce nebo místní sociální po-
radenství.

S dotazy a pomocí se můžete obra-
cet také na dluhovou a sociální po-
radnu v Žatci: Mgr. Petr Zelenka – 
702� 190� 514, Mgr. Lenka Jirková – 
725�505�620 Adresa: Vavřinec, z. s., 
nám. Svobody 9, Žatec

Bc. Markéta Beranová, DiS.

Co znamená „superdávka”? Od října dochází ke změně 
při přidělování sociální podpory
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Letos slavíme stoleté výročí založení chmelařského výzkumu v regionu
Významné výročí 100 let od založení chmelařského vý-

zkumu letos slaví Chmelařský institut v Žatci. Při této příle-
žitosti přinášíme seriál, který celou výzkumnou éru předsta-
vuje. Následující text je třetím dílem série.

Založení výzkumné stanice
V roce 1918 vznikla nová Československá republika, kte-

rá kromě jiných zákonů měla i zákony, které se zaměřily na 
pěstování chmele. V roce 1921 byl vydán první Proveni-
enční zákon, který zavedl jednotné značení chmele dle ob-
lastí pěstování.  Krátce na to již mnohá jednání směřují k cí-
li všech chmelařů – k založení organizace sjednoceného 
výzkumu.  

Velké úsilí směřující k tomuto cíli vyvinuly dvě osob-
nosti.  Profesor Jan Jelínek, šéf rostlinné výroby a vý-
zkumnictví na Ministerstvu zemědělství, a profesor Alois 
Matoušek, pedagog a vrchní odborný rada Ministerstva 
zemědělství a tvůrce Provenienčního zákona.  Vedlo se 
hodně složitých jednání, nakonec roku 1925 Ministerstvo 
zemědělství zakoupilo tzv. zbytkový statek v Deštnici u 
Žatce.  Původní statek měl výměru 150 ha a patřil vel-
kostatkáři Dreherovi.  Statek byl zabrán Pozemkovým úřa-
dem, 50 ha si rozdělili drobní zemědělci a zbytek byl pone-
chán pro nově vznikající šlechtitelskou stanici (Pokusná 
zemědělská stanice), v té době zaměřenou na obilí a 
chmel.  Z těchto zbylých 100 ha bylo 30 ha chmelnic, další 
byly pastviny, lesy,  orná půda a část půda nezemědělská.

Tak se od konce roku 1925 začala psát dlouhá histo-
rie chmelařského výzkumu, která trvá do dnešní doby.  
Počátky výzkumu jsou spjaty s několika významnými 
jmény, jejichž práce i nyní slouží jakožto základ mnohým 
vědeckým poznatkům a na která dodnes s úctou všichni 

chmelaři ve výzkumu  vzpomínají.
Dvě osobnosti v čele výzkumů

Prvním vedoucím stanice byl jmenován Ing. Vojtěch Zi-
cha.  Krátce nato přichází do Deštnice doc. Karel Osvald, 
šlechtitel přesahující svým věhlasem hranice naší země. 
Na stanici nastoupil v roce 1928.  Napsal mnoho publikací, 
které si do dnešní doby výzkumníci velice cení. Takovým 
zásadním dílem je „Analytická studie žateckého chmele“ 
(1929). Jméno Karla Osvalda je ale známo především díky 
práci při selekci chmelových rostlin, kdy jeho přispěním 
vznikly desítky chmelových klonů a do současné doby ne-
nahraditelné jemné aromatické Osvaldovy klony č. 31, 72 
a 114.  Tyto tři Osvaldovy klony jsou poprvé expedovány 
zkušeným chmelařům oblasti Lounska roku 1932, kdy se 
množí a ověřují.  Osvaldovy klony tvoří souhrnně odrůdu 
Žatecký poloraný červeňák.  Klony byly uznány v roce 
1946 a k pěstování povoleny v roce 1952. 

Druhou významnou osobností výzkumu byl akademik 
Ctibor Blattný.  Významný fytopatolog, jehož práce je ce-
něna i za hranicemi. Akademik Blattný jako první objevil v 
Čechách peronosporu chmelovou (1926), dnes dobře zná-
mou houbovou chorobu chmele. Do dnešní doby je ne-
překonatelné jeho dílo pod názvem „Peronospora chme-
lová (Nepravé padlí chmelové) z roku 1927.  Od roku 1925 
C. Blattný úzce spolupracuje již s šlechtitelem K. Osval-
dem. Další práce  C. Blattného byly zaměřeny na virózy, fy-
ziologická onemocnění chmele a další škůdce na této rost-
lině.  Působil ve výzkumu v Praze, ale později i v Žatci. Cti-
bor Blattný vydal po smrti Karla Osvalda v roce 1950 kni-
hu „Jen zdravý a jakostní chmel“ napsanou ve spolupráci 
s Vladimírem Osvaldem.                                    Ivana Malířová

Na náměstí Svobody v Žatci je po celé 
léto k vidění panelová výstava, která 
poutavě a srozumitelně vysvětluje, 
proč byl Žatec s okolní chmelařskou 
krajinou zapsán na Seznam světové-
ho dědictví UNESCO.

Slavnostní odhalení výstavy pro-
běhlo 25. června a bylo spojeno s 
představením nové vizuální identity, v 
níž jsou panely již graficky zpracová-
ny. Sedm hlavních panelů je umístěno 
v horní části náměstí do půlkruhu ko-
lem kašny. V Žatci zůstanou do konce 
srpna, poté se výstava vydá na puto-
vání po celé České republice.

Expozice přibližuje historii, hod-
noty i současnost jedinečné krajiny 
žateckého chmele, která má světový 

význam. Každý panel je oboustranný 
– z jedné strany v češtině, z druhé v an-
gličtině – a díky solárnímu napájení 
jsou informace přístupné ve dne i v no-
ci. Výstava je navržena tak, aby si ji ná-
vštěvníci mohli projít v libovolném po-
řadí. Součástí jsou i menší doprovod-
né panely s dalšími podrobnostmi.

Zvláštní pozornost si zaslouží pa-
nel s fotografiemi místního fotogra-

fa Martina Štrosse. Právě tyto sním-
ky byly vybrány k reprezentaci Čes-
kého chmele na světové výstavě 
Expo 2025 v Ósace v Japonsku.

Putovní výstava je výstupem 
Komise pro marketing památky svě-
tového dědictví, která ve spolupráci s 
dalšími komisemi zaměřenými na edu-
kaci a péči o chmelařské objekty pra-
cuje na zvyšování povědomí o památ-
ce Žatec a krajina žateckého chmele.

Výstava nejen vzdělává, ale záro-
veň veřejnosti poprvé představuje no-
vou vizuální identitu této výjimečné 
památky. Zastavte se na náměstí 
Svobody a projděte si příběh místa, 
které dalo světu Žatecký chmel.

Olga Bukovičová

Panelová výstava o Žatci a krajině žateckého chmele
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DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
Žatecký zpravodaj
Roznáška aktuálního čísla:             
                    od 4. 8. do 11. 8. 2025 

Příští číslo zpravodaje vyjde:    
                                       4. září 2025

Příjem inzerce do:   
                                  21. srpna 2025

Pro organizátory akcí
Sestavujeme seznam kulturních, 

společenských a  sportovních akcí, kte-
rý zdarma zveřejňujeme na stránkách 
www. infocentrum-zatec.cz. 

Rádi pomůžeme s propagací i vám!

Informace zasílejte do Turistické-
ho informačního centra městského 
úřadu, nejlépe e-mailem na infocent-
rum@mesto-zatec.cz, nebo doručte 
na  adresu Městský úřad Žatec, Turis-
tické informační centrum, nám. Svo-
body 149, 438 01 Žatec. V případě do-
tazů volejte 415 736 156. 

Žatecký zpravodaj 8/2025

Téma komunikace mezi rodičem a 
dítětem patří v našem týmu duševní-
ho zdraví k velmi častým. Máme proto 
pro rodiče pár tipů, jak na to.

V dnešní uspěchané době se čas-
to zapomíná na to nejzákladnější – 
obyčejnou lidskou blízkost a upřímný 
rozhovor. Pro děti a dospívající je bez-
pečný prostor, kde mohou vyjádřit 
své myšlenky a emoce, naprosto klí-
čový. A tím nejpřirozenějším místem 
by měla být rodina.

Když se dítě rozhodne svěřit rodi-
či, je to projev důvěry. V takový mo-
ment je důležité nenasazovat roli 
soudce, ale naslouchat s otevřeným 
srdcem. Místo hodnocení a kritiky čas-
to stačí jednoduché: „Rozumím ti“ ne-
bo „To musí být těžké.“ I když se pro-
blém může dospělému zdát mali-
cherný, pro dítě má svůj význam. 
Bagatelizování jeho pocitů může způ-
sobit, že se příště neodváží otevřít.

Důležité je také nechat dítě prožít 

to, co cítí. Pláč, vztek či smutek nejsou 
slabostí, ale přirozenou reakcí na ná-
ročné situace. Učme děti, že mít emo-
ce je v pořádku a že v tom nejsou samy.

Komunikace mezi rodičem a dítě-
tem nevzniká přes noc. Je to dlouho-
dobý proces založený na důvěře, re-
spektu a empatii. Někdy stačí jen být 
spolu, obejmout se a mlčet. I tím může-
me říct: „Jsem tu pro tebe.“

Trávení času s dětmi je nenahradi-
telné. Často máme pocit, že musíme 
stíhat práci, povinnosti, zařízení a do-
mácnost, ale právě ty obyčejné spo-
lečné chvíle jsou pro děti největším da-
rem. Společné povídání u večeře ne-
bo procházka jim ukazují, že na ně má-
me čas a že nám na nich záleží. Právě 
tehdy vznikají hluboké vztahy a děti 
se učí, že domov je místo, kde mohou 
být samy sebou. Většinou si nebudou 
pamatovat, co jsme jim koupili, ale ni-
kdy nezapomenou, jak se s námi cítily. 
A vzorce fungování v rodině si pone-
sou dál do těch, které si jednou samy 
vytvoří.               Bc. Andrea Čermáková

Naslouchat, nesoudit, být oporou: Komunikace mezi rodičem a dítětem
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ROZLOUČENÍ

VZPOMÍNKA

Žatecký zpravodaj 8/2025

Zesnulí v době od 12. června
do 16. července 2025:
Jarmila Oravičková   74
Marie Kočková    98
Gertruda Vtípilová   96 
Anna Novotná    98
Antonín Lukáš    87
Zdeňka Schmiedová   77

POCTIVÝ ÚKLID: Domácností, mytí 
oken (také pro SVJ mytí balkónových 
oken). Pro zdravé a čisté prostředí. 
Tel. 721 322 722.

MALÍŘ POKOJŮ: byty, domy, panel. 
schodiště, novostavby atd. 736 741 
967.

Prodám dámské elektrokolo, málo po-
užívané, cena dohodou, bližší infor-
mace na tel. čísle 724 431 424. 

Pronajmu byt 3+1 v podměstí. Nájem, 
služby, energie 14 900,- + elektřina. 
Dva nájmy kauce. Kontakt: 775 977 
748.

Červený Hrádek prodává slepičky Do-
minant, Green Shell a Dark Shell, cena 
od 259,- Kč/ks. Prodej: Žatec - u vlak. 
nádraží-západ – 11. 8. 2025 - 14.30 
hod. Výkup králičích kožek - cena dle 
poptávky, doprava 249,- Kč za celý ná-
kup, lze objednávat i přes e-shop - 
www.drubezcervenyhradek.cz! Info: 
Po - Pá 9.00-16.00 hod., tel.601 576 
270, 474 778 710.

Dne 19. července by 
oslavil 75. narozeniny 
můj drahý přítel MUDr. 
Jan Červinka. Bohužel 
již více než dva roky ne-
ní mezi námi. Kdo jste 
ho znali a měli rádi, věnujte mu ti-
chou vzpomínku. Sedláková Růžena 
s rodinou.
Dne 25. července by oslavil 98 let 
MUDr. Vladimír Korf. Stále na něj s lás-
kou vzpomínáme. Rodina.

Kateřina Kubovská   57
Ing. Jaroslav Šůma   85
Jiřina Hoffmanová   84
Jan Josefů    79 
Milan Kaloš    51
Marta Bartoňová   94 
Václav Holán   87
Evelyna Luksová   92
Jarmila Krobová   74 
Alžběta Poustková  80 
Lydie Hájková    83
Kateřina Boháčková   86
Alžběta Caldová   74 
Bronislaw Kazimierz Nowakowski 82 
Jaroslav Eisert    63
Josef Kováč    56
Martin Kouba    42
Viktor Krátký   83
Ioana Zaporojanová   73
Milan Gono    77
Václav Kozlovský   76 
Václav Král    94
Antonín Bělunek   74 
Josef Holan    62
Jindřich Šmejkal   62 
Lubomír Ertl    64
Milan Bartko    66
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Školní rok 2024/2025 byl pro Gymnázium Žatec mimo-
řádně bohatý na mezinárodní spolupráci díky programu 
Erasmus+. Studenti i učitelé se zúčastnili několika vý-
jezdů do zahraničí, které jim přinesly nové znalosti i cenné 
životní zkušenosti.

Belgie – studijní pobyt. První zahraniční zkušenost to-
hoto školního roku absolvoval student septimy, který strá-
vil necelé čtyři měsíce na partnerské škole v Belgii. Díky 
dlouhodobé mobilitě měl možnost nejen zlepšit své jazy-
kové dovednosti, ale také se plně ponořit do belgického 
školního systému a každodenního života.

Švédsko – kulturní dědictví a týmová spolupráce. V říjnu 
2024 se deset studentů - pod vedením dvou vyučujících - 
zúčastnilo projektu v Linköpingu ve spolupráci se školou 
Klara Teoretiska Gymnasium. Tématem bylo kulturní dě-
dictví. Studenti rozvíjeli své jazykové dovednosti, mezikul-
turní komunikaci, týmovou spolupráci i kritické myšlení. Na 
jaře 2025 pak švédští studenti navštívili na oplátku Žatec. 

Job-shadowing ve Francii, Německu a Španělsku – in-
spirace pro výuku. Dále se v rámci projektu Erasmus+ se ně-
kolik pedagogů našeho gymnázia zúčastnilo tzv. job-

shadowingu, tedy stínování výuky na partnerských ško-
lách v zahraničí. Jedna z vyučujících navštívila střední ško-
lu Lycée Polyvalent Beaupré ve francouzském Lille, kde se 
účastnila hodin angličtiny a ve volném čase objevovala krá-
sy francouzské kultury. Další paní učitelka strávila týden 
na Gymnáziu Leopoldinum v bavorském Pasově, kde se se-
známila s pestrou škálou výukových metod – od skupinové 
práce přes projektovou výuku až po využívání digitálních 
nástrojů. Poslední job-shadowing absolvovali dva peda-
gogové, kteří vycestovali do španělského Santiaga de 
Compostela. Zde měli možnost nahlédnout do výuky na 
tamní škole a zároveň poznat kulturní bohatství Galicie. 
Všechny tyto pobyty byly velmi přínosné a přinesly nové 
podněty pro další pedagogickou praxi.

Irsko – jazykový kurz v Dublinu. Dvě vyučující absolvo-
valy jazykový kurz v Dublinu. Pobyt jim umožnil zlepšit své 
jazykové dovednosti a zažít atmosféru irské metropole.

Malta – jazykový kurz. Zahraniční výjezdy letošního 
školního roku zakončí další dvě vyučující týdenním poby-
tem na Maltě, i ony zdokonalují svou angličtinu a získávají 
nové kulturní povědomí.                                                         (kk)

Gymnázium Žatec má za sebou rok plný mezinárodních zkušeností



Zpravodajství  I  Sport     

Žatecký zpravodaj je měsíčník města Žatec, periodický tisk územního samosprávného celku. Redaktor: Tomáš Kassal. 
Adresa redakce: Městský úřad Žatec, Žatecký zpravodaj, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec. Kontaktní údaje: 
zpravodaj@mesto-zatec.cz, tel. 415 736 156. Příjem inzerce: kancelář infocentra MěÚ, nám. Svobody 149, 438 01 Žatec. 
Tisk: TISKÁRNA K & B, s.r.o. Most. Tiskovina je evidována Ministerstvem kultury ČR pod značkou MK ČR E 172 12. Distribuci 
zajišťuje Česká pošta. Redakce si vyhrazuje právo dodávané texty upravovat a krátit.

Žatecký zpravodaj 8/2025

Obyvatelům i návštěvníkům Žatce slouží od začátku čer-
vence zcela nové kulturní a turistické internetové stránky. 

Pro turisty nabízejí základní přehled služeb ve městě, 
pro občany pak aktuální a přehlednou nabídku kulturních, 
sportovních a společenských akcí. Veřejnost se na ně do-
stane nejlépe z městského webu www.mesto-zatec.cz  
rozkliknutím záložky Turista a volný čas, případně přímo 
na adrese www.infocentrum-zatec.cz.  

Kalendář akcí má sloužit jak zájemcům o návštěvu růz-
ných událostí, tak organizátorům. Kalendář akcí spravuje 
Turistické a informační centrum Žatec, kam organizátoři 
mohou své plánované události zasílat prostřednictvím e-
mailové adresy infocentrum@mesto-zatec.cz. Zařazení 
do kalendáře je pro všechny zdarma. 

Dalšími vyhledávanými tématy nejen pro návštěvníky 
města jsou gastronomie a ubytování, zajímavé tipy na výlet 
a prohlídku nebo Žatec v UNESCO (www.zateckakrajina.cz). 
Všechny informace se budou průběžně aktualizovat. Ná-
vštěvníci i provozovatelé mohou své podněty a doplnění in-
formací zasílat na e-mail Turistického informačního centra. 

Zcela novou službou, která je s představovaným 
webem spojená, je rezervační systém. V něm si zájemci už 
nyní mohou vybrat datum a čas prohlídky radniční věže s 
expozicí Žatec v proměnách času. Plánuje se do něj také 
doplnění rezervací na jednorázových akcích, jako je napří-
klad vaření piva, jež pořádá střední hotelová škola SOU a 
SOŠ SČMSD Žatec. Věříme, že nové webové stránky uspo-
kojí občany i návštěvníky města a nabídnou jim přehledně 
všechny informace, které právě hledají.                           (kas)

Dvanáctý ročník Hopman triatlo-
nu proběhl 5. července 2025. Tradič-
ní triatlonovou akci pro začínající i zku-
šené závodníky uspořádal Hopman 
team Žatec v Kempu Nechranice ve 
Vikleticích.

Letos se na start závodu postavi-
lo téměř 250 sportovců. Závodilo se 
na trati olympijského triatlonu 1,5 km 
plavání, 40 km cyklistiky a 10 km běhu 
a kratší trati sprint triatlonu 0,75 km 
plavání, 20 km na kole a 5 km běhu.

V tropickém počasí se na startu ob-
jevila řada zkušených borců, ale i začí-
najících triatlonových závodníků. Před 
startem hlavního závodu proběhl 
aquatlon pro nejmenší, který úspěšně 
zdolalo více než 20 dětí. Vložený závod 

žáků v aquatlonu na trati 100 m plavání 
a 1 km běhu měl opět bouřlivou kulisu.

Celkovým vítězem na trati olym-
pijského triatlonu se stal Matěj Marek 
z Plzně ve vynikajícím čase 1:59 hod. 
Kategorii žen ovládla Lenka Rožán-
ková v čase 2:24 hod. Na trati sprint 
triatlonu zvítězili Martin Olšan z 
Prahy a Jana Richter ze SRN.

Na trati se ukázala řada domácích 
sportovců z pořádajícího Hopman tea-
mu. Těsně pod stupni vítězů na 4. mís-
tě doběhl žatecký Jakub Dvořák, čer-
stvý mistr republiky v dlouhém triatlo-
nu kategorie 25-29 let. V závodě kom-
binovaných tříčlenných štafet zvítězila 
štafeta běžeckého kroužku Kadaň v če-
le s Luckou Zelenkovou, bývalou profe-

sionální triatletkou a účastnicí MS na 
Havaji. Štafeta Hopman teamu ve slo-
žení Jaroslav Urban, Lukáš Koutecký a 
Martin Provazník tentokrát finišovala 
na konečném čtvrtém místě.

Uznání za hladký průběh celého zá-
vodu patří všem dobrovolníkům. 
Zejména oni vytváří pověstnou atmo-
sféru Hopman triatlonu a mají největ-
ší zásluhu na popularitě této akce. 
Společně se setkáme na dalších spor-
tovních akcích Hopman teamu, násle-
dovat bude předvánoční Adventní 
běh v Žatci 6. prosince. 

Podrobné výsledky, bohatou foto-
galerii závodu a další informace o akci 
naleznete na www.hopmantriat-
lon.cz.                                                   (mu)

Hopman triatlon přilákal začátkem července na Nechranice 250 závodníků

Nové webové stránky pro občany i návštěvníky

Aktuální informace o dění ve městě najdete na webu 
www.mesto-zatec.cz
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